estiver na condição de orientadora/orientador da/do autora/autor, principal,  
supervisora/supervisor ou colaboradora/colaborador da pesquisa.  

3.2.1 Lembre-se de inserir os nomes de todas(os) coautoras(es), se for o caso. 

3.3 Os textos devem ter no mínimo 15.000 (quinze mil) e no máximo 30.000  (trinta 
mil) caracteres com espaços, incluindo as referências bibliográficas, título em 
português e idioma estrangeiro (inglês ou espanhol), autora(s)/autor(es), resumo e 
palavras-chave (nos dois idiomas) e notas de rodapé.